β'. Τίς ἀρεῖ δέ τοις καὶ φέρνειν θεόν, δέ μινάμενος ἀπειρεῖ δέ τοῦ καλὸς ἐμπορος εἰς την πιμή τοῦτον τὸν παρθενίαν ἀγαστὸν τὸν σώματον, ἀπίμπτον μέργασίτων; Ἐφαντὸν γὰρ ἐπειδὴς καὶ θάλασσας Εἰ γὰρ, οὐκ ἐξισουμένη τούτη· διότι τὸν ὑπεράντα πάνταν δέσιν, καὶ πάντα τοσούτα τούτον τὸν πόδας αὖτε· εἰ δέ τοις μινάμενος τὰς ἐπάνω τὸν ἐφαντὸν εἴπης, ἐδὲ ἐπειδὴς ἐξισουμένη τούτη· ὅπερ γε λατεργεῦσαν περισκαθεῖν αὐτῇ δὲ τὸν θεόν τὸν θεόν· ἀρεῖ αὐτὸν ἐκ διεσθίσης ἡμέρας τὸν ἀμελεῖς τὸ πατέριν μυστήσειν, καὶ τὸ πατέριν, καὶ τὸ

puritate, nec non argento pellucido ieunii atque orationis. Isti, tamquam lapides pretiosos, tranquillitatem ac lenitatem circumferunt sensuum suorum cum ieunio, prout ait propheta: lapides sancti volvuntur super terram. Beatum est igitur vel ipsam praedicare beatam virginitatem, omni virtute exornatam ad sui provocandam aemulationem. Deus non admiratur neque delectatur pulchritudine terrae vel aëris altitudine, quia haec omnia ad hominis famulatum creavit, nec ullam huic creaturam exaequavit. Quod si homo peccator visibilium omnium constitutus fuit dominus, quanto magis ille qui in virginitate continentem vitam exegerit, coronatus pompatice incedet, et ex arcans Dei thesauris incorruptibilia obtinebit, praemium supernae vocationis accipiens? ubi et corpus quod sancte immaculateque se gessit, potest induere spiritualitatem. Haec est enim factura Dei, eximia caelestis pulchritudo, vile nostrum lulum. Non enim cum diversae creaturae magnitudine ac pulchritudine in dextera patris sedet ille, qui est splendor gloriae, et figura substantiae eius, sed cum carne nostra sedet in celsitudine throni, tanto illam honore adsiciens. Quamobrem et nos custodiendo nosmet ipsos, et in aliud spiritale commutando corpus nostrum, transformamur in gloriam imaginis illius, qui nos ad existentiam sapienter eduxit.

3. Quis est fidelis et prudens oeconomus, qui valeat tamquam bonus mercator cum debito honore exponere corporis in virginitate sanctitatem, inestimabile scilicet margaritum? Nam si dicas caelum et mare ac terram, non sunt haec illi paria, qui cuncta superat, et omnia sunt pedibus eius subiecta. Quod si et virtutes, quae supra caelos sunt, dicas, ne istae quidem eam exaequant, quippe quae eandem in Dei throno

σκόπους βαρυτέρως ἡμῖν κατακείσθη πλούτος, ὃς καθινθείσας τὸ καλλίμορφον τὸ κπίσου, δέ τε φθῆσαν τὰ ἔσυπτα σώματα; ἀ ποίαν δόξαν ἐπαγγέλιαν ἔχουσαν οὐρλάμπαν τῷ φωτεινῷ καὶ ἀστραπαιῶν ἀρχαγγέλων, σὺ αῖς ωφετηπήθημεν πάντες· τέτοιον διεκνύων καὶ ὁ κύριος ἐλεγέντος· * τότε λόγιμοις οἱ δίκαιοι ὡς ὁ ἥλιος· ἐν τῇ βασιλείᾳ τὸ παῖδος ἀπέτην.

γ'. Πάλις οὖτις κτηπόμεθα παρθενίαν καὶ (N) σὺ ἀντῆς κόσμον, ἵνα ἑτοίμως σωτηρίαν I. 108.
σώματα τῷ νυμφίῳ σὺ τῇ ἀμάντῳ κοίτῃ; ἀγρυπνοῦστες τηφαλαῖς καρδίᾳ τερψός τὸ μὴ συλλεῖθαι σὺ μηδὲνὶ τὸν τὸν κακίστων ἕδναν· τὰς δὲ λαμπάδας ἡμέρας κατέχοντες εἰς τὸ ἀεὶ ζωπορεῖν σὺ ἡμῖν τερψός πᾶν κατέρθωμε τὸ τέλον χάσιμα· οὐ γὰρ τὸ ὄνομα μόνον τῆς παρθενίας τέτοιο ἀγνεία, ὅπερ ταρρένην εἰς ἀντέλιον καὶ μοιχύνειν σὺ ἔτερος, καταφθείρειν τὸ θάντειον ρυπαρεῖς λογισμοῖς, καὶ ἀστερίᾳ βερμάπον, Καὶ οἰνοποσίᾳ, ἀμελείᾳ τὲ φαλμωδίᾳ Καὶ τερψόδην, σὺ ράδυμά ἀγρυπνίας, καὶ ἀσπλαγχνίᾳ πνήστων· παρθενία γὰρ σὺ τάτοις οὐ γνωρίζεται τερψός τῷ θεῷ· φέλλια γὰρ ἀντῆς πολυτελῆ, νικία καθημερινή, καὶ ἐγκεράτεια βερμάπον διαφόρεσσιν δραυκεῖον (1) δὲ ἀντῆς ἡ πραότης, Καὶ τὰς ἐλεημοσιών συμπόπλευται ἀντῆς πατοφθαλμοῖς μηργαείταις· ποδόφελλος δὲ ἀντῆς βάσισμα εἰρήνης συμπαττὶ τῇ ἡμέρᾳ κυρίῳ διέκοντα· * μῆτρα κεφαλῆς ἀντῆς δέ τε χρυσός τεθαρές, τερψόδην Καὶ φαλμωδία σὺ χερσὶ φιάλων ἀγίων ἀρχαγγέλων ἐπιδεικνυᾶν τῷ Χριστῷ· γέραπτα γύρων τὴν κεφαλῆς ἀπόν τοι γενεσίς Καὶ εὐθέρπετα γαστίτανον (2) δὲ τὴν τῆς ἀντῆς, ἔχοντα εἰκόνα βασιλέως, τῷ καλύπτει μὴ πόλιον λογισμῷ κακῶν· καθαρεύεσσι

ministrantes adorant. Num ergo ignominiosum nobis non erit negligere tale mysterium? et ignis etiam ac tenebrarum poenis gravior damnatio nobis non impingetur de honestantibus pulchram creatoris formam, dum corpora nostra corrumpimus? O quot sententiae nobis promittunt, fore ut fulgeamus supra luminosos et coruscantes archangelos, quibus effatis nos quidem omnes honore praeferimur! Hoc demonstrans etiam Dominus aiebat: tunc fulgebunt iusti sicut sol in regno patris ipsorum.

3. Quomodo igitur possidebimus virginitatem eiusque ornatum, ut prompte conquiescamus cum sponso in immaculato cubili? sobrio nempe corde vigilantes, ne umquam nobis a pessimis voluptatibus illudatur: sed lampades nostras lucentes habentes, ut semper in nobis incendamus ad omne opus bonum gratiam Dei. Non enim nomen solum virginitatis, est puritas, ut ei confidamus, et in ceteris fornicemur, turpibus eam cogitationibus corruptentes, et intemperantibus dapibus, vini potu, neglectu psalmodiae et orationis, ignavia ad vigilias, et nulla pauperum misericordia. Namque virginitas in iis qui sunt huiusmodi a Deo non agnoscitur: etenim armillae eius pretiosae sunt quotidianum ieunium, et a varietate ciborum abstinentia: monile eius, mansuetudo quae eleemosynis collum eius ambit quasi conspicuis undique margaritis: caligae eius, gressus pacis tota die Domino famulans: mitra capitis eius ex auro puro, oratio et psalmodia, quasi phialae in manibus sanctorum archangelorum Christo oblatae. Scriptum est enim: in capite eorum laus et decor: zona circa peclus eius, habens imaginem regis, ob pravas averruncandas cogitationes: purum cor, et